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DREJTORISE PERGJITHSHME Ti DOGANAVE

DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE ANALIZES SE Tii ARDHUARVE
Sektorit té¢ Monitorimit té Borxhit

DREJTORISE Sk BURIMEVE MBESHTETESE
TIRANIL

Ng zbatim t€ marrjes sé¢ masave pér rikuperimin e borxhit doganor, mbéshtetur né Ligjin
Nr.102/2014, daté 31.07.2014 « Kodi Doganor i Repuyblikés s& Shqipérisé », i ndryshuar ,
Udhézimin nr.15, dat& 03.12.2018 t& DPD-s& « Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin
e detyrimeve t€ papaguara doganore dhe t& akcizés » , kreu IV, pika 3/b, si dhe Ligjin nr.44/2015,
dat€ 30.04.2015 « Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé » neni 162,
pika 2 , kérkojmé kryerjen e njoftimit publik t& vendimit nr.603 prot., dat& 09.05.2024 »pér
rikuperimin me forcé t& borxhit doganor » t& Degés Doganore Bllaté (Peshkopi), t& marré ndaj
subjektit « Ervin Shehu » PF me NIPT M17103701D, duke e publikuar né rubrikén « Njoftime »
té fages “web” t& Institucionit.

Bashkélidhur keni kopje t& vendimit nr.603 prot., daté 09.05.2024, t& Degés Doganore Bllaté
dhe shkresén “Njoftim Vendimi “Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor >

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

KRYETARI
Bajram KALIA

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér
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NJOFTIM VENDIMI

“PER RIKUPERIMIN ME FORCE T BORXHIT DOGANOR”

Drejtuar: Subjekti “Ervin Shehu” PF me NIPT M17103701D
Adresa: Magellaré, Njésia Administrative Maqellaré, Bashkia Dibér.

Né& zbatim t€ Ligjit nr.102, date 31.07.2014, “Kodi Doganor i Republikés s& Shqiperis¢” i
ndryshuar, VKM Nr.651, dat& 10.11.2017 “Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor”, i ndryshuar,

Ju njoftojmé se:

Dega Doganore Bllaté me vendimin nr.23, daté 19.04.2024, ka vendosur pér subjektin “Ervin
Shehu” PF, t& shpallct debitor pér:

- Shumén 39.978 leké detyrim doganor

Ky vendim ju &shté njoftuar pérmes postés dhe ésht& konfirmuar marrja dijeni nga ana juaj mé daté
25.04.2024. N& kushtet kur nga ana juaj nuk &shté kryer likuidimi né ményré vullnetare i detyrimeve
t€ vendosura né vendimin e mésipérm, brenda afatit prej 10 ditésh nga marrja dijeni, né& zbatim t&
neneve 280, 283 t& Kodit Doganor, Dega Doganore Bllaté ka nxjerré Vendimin nr. 6.3 prot., daté
0 .05 .2024 “Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor”, njé kopje t& té cilit e keni bashk&lidhur.

" KRYETAR
. Bajram KALIA

ndfés s

Njé kopje e kétij njoftimi &sht& dorézuar mé daté / / prang qe jektit t&

mésipérm. NG ST A i
Marresi nuk gjendet Marresi/ pérskb'f}é';‘_tiév‘tjere’./té percaktuar
Shkresa e njoftimit u dorezua: nga ligji refuzojne te nienshkruajne.

Firma e marresit (ose ne rastine

Nepunesi qe ben njoftimin /

- personit juriuik e periagesuesit) | Firmae
deshmitari
(Shenoni lidhjen e ketij personi me
marresin) Nepunesi ge ben  njoftimin/
deshmitari

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magqellaré, Bashkia Dibér



MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANORE BLLATE

Nr._£523  Prot Bllats, m&.J3 .05.2024
VENDIM
Daté 07 .05.2024
“Pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit Doganor”

Subjektit: “Ervin Shehu” PF me NIPT: M17103701D

Dega Doganore Bllaté me vendimin nr. 23 daté 19.04.2024, ka vendosur kontabilizimin dhe arkétimin
e borxhit doganor né shumén gjithsej 39,978 leké detyrim doganor, qé€ subjekti “Ervin Shehu” PF me
NIPT: M17103701D, ka ndaj Degés Doganore Bllaté. Njoftimi i vendimit t€ mésipérm &shté kryer dhe

konfirmuar nga ana e subjektit marrja dijeni mé daté 25.04.2024.

Meqg subjekti i mésipérm nuk ka kryer likuidimin e detyrimeve t& pércaktur n€ vendimin nr. 23 daté
19.04.2021, t& Degés Doganore Bllatg, né ményré vullnetare, brenda afatit 10 ditor, nga marrja e
njoftimit, me qéllim rikuperimin me forcé t& borxhit doganor prej 39,978 (tridhjeté e nénté mijé e
néntéqind e shtatédhjeté e teté) leké, qé subjekti “Ervin Shehu” PF me adresé: Magellaré, Njésia
Administrative Magellaré, Bashkia Dibér, ka ndaj Degés Doganore Bllatg, né zbatim t& nenit 106 dhe
280 t&€ Kodit Doganor, nenit 511 e vijues t& K.Pr.Civile dhe Udhézimit t& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té
Doganave nz.15 dat® 03.12.201% “Mhi evidentimin. Fontabilizimin dhe rikuperirain ¢-d=tyrimeve t3

papaguara doganore dhe t& akcizés”,

VENDOSA QE :
1. Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré té ¢muar, valuté t€ huaj té
depozituara né banké qé& u pérkasin debitorit, personave té treté apo garantuesve qé kané

detyrime ndaj debitorit t&é mésipérm.

2. T€ sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme dhe té patundshme qé i pérkasin debitorit,
perscnave té tret€ apo garantuesve qé kané detyrime ndaj debitorit.

3. Sekuestrimi i mésiperm té kryhet deri né masén qé té béhet i mundur plotésimi i detyrimeve
t€ mésipérme konkretisht shuma 39,978 (tridhjeté e nénté mijé e néntéqind e shtatédhjeté e teté)
leké dhe té kamaté vonesave deri né likuidimin e ploté té borxhit doganor, n€é bazé té nenit

106 dhe 280 té Kodit Doganor.

"KRYETAR -
"Bajvram K/A’I;I’A

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér



